ПРИКАЗ
ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА АГЕНТСТВА ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА СОСТАВЛЕНИЯ, ПОДАЧИ И
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВКИ НА ОФИЦИАЛЬНУЮ РЕГИСТРАЦИЮ

ПРОГРАММЫ ДЛЯ ЭЛЕКТРОННЫХ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫХ МАШИН И
ЗАЯВКИ НА ОФИЦИАЛЬНУЮ РЕГИСТРАЦИЮ БАЗЫ ДАННЫХ

[Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан 30
сентября 2011 г., регистрационный № 1402-1]

(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 40, ст. 426)

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики
Узбекистан от 8 июня 2011 года № 166 «О мерах по организации деятельности
Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан» (Собрание
законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 22-23, ст. 236) приказываю:

1. Внести изменения в Правила составления, подачи и рассмотрения заявки
на официальную регистрацию программы для электронных вычислительных
машин и заявки на официальную регистрацию базы данных, утвержденные
приказом директора Государственного патентного ведомства Республики
Узбекистан от 18 августа 2004 года № 45 (рег. № 1402 от 6 сентября 2004 года)
(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 36, ст. 402),
согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Генеральный директор А. ХОДЖАЕВ

г. Ташкент,
26 августа 2011 г.,

№ 37

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу генерального директора Агентства по интеллектуальной собственности

Республики Узбекистан от 26 августа 2011 года № 37

Изменения, вносимые в Правила составления, подачи и рассмотрения заявки
на официальную регистрацию программы для электронных вычислительных

машин и заявки на официальную регистрацию базы данных

1. В перечне сокращений слова «Патентное ведомство — Государственное
патентное ведомство Республики Узбекистан» заменить словами «Агентство —
Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан».

2. В пунктах 8, 35, 38, 43, 44 и 46 слова «Патентное ведомство» заменить
словом «Агентство».

3. В абзаце втором пункта 33, абзаце втором пункта 39 и пункте 42 слова
«Патентным ведомством» заменить словом «Агентством».

4. В абзаце первом пункта 47 и в абзаце втором пункта 52 слова
«Патентного ведомства» заменить словом «Агентства».

5. В пункте 51 слова «Патентное ведомство» и «Патентного ведомства»
заменить соответственно словами «Агентство» и «Агентства».

6. В приложениях №№ 1—3 аббревиатуру «ГПВ РУз» и слова «В
Государственное патентное ведомство Республики Узбекистан, 700047, г. Ташкент,
ул. Той-тепа, 2а. Тел.: (99871) 132-00-13. Факс: (99871) 133-45-56. Е-mail:
info@patent.uz» заменить соответственно аббревиатурой «АИС РУз» и словами «В
Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан, 100000, г.
Ташкент, проспект Мустакиллик, 59. Тел.: (99871) 232-00-13. Факс: (99871) 233-45-
56. E-mail: info@ima.uz».

	Приказ Генерального директора Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан № 37 от 26.08.2011 г. «О внесении изменений в Правила составления, подачи и рассмотрения заявки на официальную регистрацию программы для электронных вычислительных машин и заявки на официальную регистрацию базы данных» (Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекиста
	Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 8 июня 2011 года № 166 «О мерах по организации деятельности Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 22-23, ст. 236) приказываю:
	1. Внести изменения в Правила составления, подачи и рассмотрения заявки на официальную регистрацию программы для электронных вычислительных машин и заявки на официальную регистрацию базы данных, утвержденные приказом директора Государственного патентного ведомства Республики Узбекистан от 18 августа 2004 года № 45 (рег. № 1402 от 6 сентября 2004 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 36, ст. 402), согласно приложению.
	2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.
	Генеральный директор А. ХОДЖАЕВ
	г. Ташкент,26 августа 2011 г.,№ 37

	ПРИЛОЖЕНИЕ к приказу генерального директора Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан от 26 августа 2011 года № 37
	Изменения, вносимые в Правила составления, подачи и рассмотрения заявки на официальную регистрацию программы для электронных вычислительных машин и заявки на официальную регистрацию базы данных
	1. В перечне сокращений слова «Патентное ведомство — Государственное патентное ведомство Республики Узбекистан» заменить словами «Агентство — Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан».
	2. В пунктах 8, 35, 38, 43, 44 и 46 слова «Патентное ведомство» заменить словом «Агентство».
	3. В абзаце втором пункта 33, абзаце втором пункта 39 и пункте 42 слова «Патентным ведомством» заменить словом «Агентством».
	4. В абзаце первом пункта 47 и в абзаце втором пункта 52 слова «Патентного ведомства» заменить словом «Агентства».
	5. В пункте 51 слова «Патентное ведомство» и «Патентного ведомства» заменить соответственно словами «Агентство» и «Агентства».
	6. В приложениях №№ 1—3 аббревиатуру «ГПВ РУз» и слова «В Государственное патентное ведомство Республики Узбекистан, 700047, г. Ташкент, ул. Той-тепа, 2а. Тел.: (99871) 132-00-13. Факс: (99871) 133-45-56. Е-mail: info@patent.uz» заменить соответственно аббревиатурой «АИС РУз» и словами «В Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан, 100000, г. Ташкен